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F.6.2 Kommandoord 
Kommandoordsserier består dels av reglementerade kommandoord som skall användas, 
(angivna med VERSALER) dels av exempel på kommandoord, som lämpligen 
kan användas i förekommande fall. Samma kommandoserie skall användas 
under hela tävlingen. 
 

Vid tävlingens början använda följande kommandoord: 
 

Kommandoord  Anvisning  

BANAN ÄR ÖPPEN Detta innebär att man får ta fram vapnet 

FÖRBEREDELSETID 
START  

Se F.6.6.1 

FÖRBEREDELSETID 
STOPP 

 

 
För varje serie skall skjutledaren meddela seriens ordningsnummer och ge kommandot 
”LADDA”. Efter att erforderlig tid medgivits för att ladda vapen, skall skjutningen 
påbörjas efter kommando eller lämplig signal. 

 

Kommandoord  Anvisning  

Serie nr 1 (2 o.s.v.) LADDA! 60 s före ”ELD”. 

FÄRDIGA 3 s före seriens början. 

ELD!  

ELD UPPHÖR! Utdraget under de 3 sista sekunderna av 
skjuttiden. Kan ersättas med visselsignal 

PATRON UR, PROPPA OCH 
LÄGG NED VAPNET! 

Omedelbart efter seriens slut. 

VISITATION Kontrollen utförs. Säkerhetspropp/bricka ska 
vara isatt. Revolver skall dock kontrolleras innan 
propp/bricka sätts i. Om vapnet inte tas med 
utses vapenvakt. 

MARKERA! I vissa fall kompletterat med anvisningar för 
kontroll av markering och protokollföring. 

 

F.6.2.1 Laddningsförfarande 
När säkerheten så medger och skyttarna är beredda, kommenderar skjutledaren 
ladda. Laddning under skjuttiden (skjutmomentet) är endast tillåten vid skjutning mot 
precisionstavla i samband med eldavbrott enligt bestämmelserna i F.6.8 Vapenfel 
och eldavbrott. Laddning ”skott för skott” under den för skjutning medgivna tiden är 
alltså inte tillåten. Felaktig patron får ersättas under skjuttiden. 
 

F.6.3 Skjutställning 

Precisionsskjutning sker i stående skjutställning utan stödhand. Ingen del av kroppen 
får vid skottets avgivande beröra stöd, skjutbord eller dylikt. 
 

F.6.3.1 Påföljd 
Skytt som bryter mot detta skall tilldelas en varning. 
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F.6.3.2 Skjutställning Vet Ä 
I klass Veteran Ä får skytten skjuta med stödhand 
 

F.6.3.3 Skjutställning för skytt som är 70 år eller äldre 
Skytt som fyller 70 år under kalenderåret har rätt att skjuta med stödhand i 
vapengrupperna A och B 
 

F.6.6 Förberedelse, provskott/visning av mål 
 

F.6.6.1 Förberedelsetid 
Tävling skall föregås av en förberedelsetid om 3 minuter. Under förberedelsetiden är 
det godkänt att provrikta och tomklicka. Laddning under förberedelsetid är förbjuden. 
 

F.6.6.2 Inskjutning 
Innan precisionsskjutningen påbörjas får en serie om fem (5) provskott skjutas inom 
en tid av fem (5) minuter. 
 

Vid provskott har skytt, som utan eget förvållande fått för många träff på sin tavla, rätt 
att skjuta ny provserie om det inte kan avgöras vilka skott skytten avlossat.  
 

F.6.7 För tidiga/sena skott 
Skjutmomentet är påbörjat då ”FÄRDIGA” kommenderats. 
 

F.6.7.1 Påföljd 
Om skytt avlossar skott före kommandot ”LADDA” eller efter ” PATRON UR” skall 
skytten diskvalificeras. 
 

Om skytt avlossar skott efter kommandot ”LADDA” men före kommandot ”ELD” eller 
efter kommandot ”ELD UPPHÖR” avdras det antal skott med högsta valör som 
svarar mot antalet skott avgivna före kommandot ”ELD” eller efter kommandot ”ELD 
UPPHÖR”. Avlossat skott får inte ersättas. 
 
 

F.6.8 Vapenfel och eldavbrott 
Skott som genom skyttens eget förvållande misslyckas (t.ex. vådaskott förorsakat 
av förändringar på vapnets avfyrings- och säkerhetsanordning) eller inte hinns med, 
berättigar inte till omskjutning. 
 

Ny patron får användas istället för klickad i den mån det hinns med inom anbefalld 
skjuttid. Skytten skall dock omedelbart efter seriens avslutande för kontroll uppvisa 
den klickade patronen för skjutledaren. I annat fall räknas klicken som avlossat skott, 
varvid i förekommande fall avdrag skall ske. 
 

Uppstår eldavbrott genom vapenfel får omskjutning inte ske. Det står dock skytt fritt 
att – utom i fall som avses i fjärde stycket – själv avhjälpa felet och fortsätta skjutningen 
i den mån det hinns med inom anbefalld skjuttid. 
 

Skulle vapnet under pågående skjutning bli helautomatiskt (spruta) skall skytten utan 
order omedelbart avbryta skjutningen och göra patron ur. Skjutning med vapnet får 
därefter inte ske förrän skjutledare och/eller vapenkontrollant förklarat att vapnet 
ånyo är funktionsdugligt. 
 

F.6.9 Fel på målanordning, felaktigt målspel 
Om fel uppstått på målanordning under pågående skjutning, skall de avlossade 
tävlingsskotten noteras för de skyttar som inte kunnat fullfölja serien. Kvarvarande 
tävlingsskott i den avbrutna serien skall skjutas på nästföljande tävlingstavla i enlighet 
med skjutledarens instruktioner. Återstående serie (serier) skjuts efter det att övriga 
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skyttar avslutat sin skjutomgång. 
 

Om tavla/spegel inte kan återfinnas (p.g.a. stark blåst el dyl.) skall hela serien skjutas 
om. 
 

I de fall då funktionär gjort sådant fel så att skytt störs kan omskjutning medges. 
Skjutledaren avgör om skäl för omskjutning föreligger. 
 

F.6.10 Markering inklusive kikarmarkering 
 

F.6.10.1 Allmänt 
Utsedd funktionär eller särskilt anmodad skytt skall tydligt och snabbt ange resultatet, 
både valör och serie, efter hand som målen markeras. 
 

Skytten själv eller utsedd skytt kontrollerar att resultatet noteras rätt. Skytt får inte 
gå närmare tavlorna än två meter, förrän målen markerats och resultaten noterats. 
 

Vid tävlingar skall kulhålen, sedan målen kontrollerats och resultatet antecknats, först 
kritas och därefter klistras. Härigenom underlättas bedömningen om täcklappar fallit 
eller skjutits bort. Kritning bör utföras med färgad krita, helst fetkrita. 
 

Kulhål räknas till det högre värdet så snart ringens ytterkant är tangerad. 
 

Råder det några tveksamheter om träff eller poäng skall tolkning ske. Skytt får ej 
tillgodoräkna sig träff som genom kulhålets utseende visar att det härrör från en annan 
skytt. Träff av rikoschett räknas som bomskott. 
 

Brist på funktionärer kan göra det nödvändigt att skyttarna själva biträder vid markering 
och protokollföring. 
 

Skytt får själv med kikare avläsa kulhålens lägen men får inte under tävling eller prov 
för Förbundets märken ta hjälp av annan person för detta. 
 

F.6.10.2 Markering 
Skjutresultatet antecknas Resultatet repeteras i samband med att man skriver in det. 
 

Eventuella anmärkningar antecknas såsom omskjutning, utdelade varningar brott 
mot tävlingsbestämmelser m.m. 
 

OBS! Anmärkning, som görs sedan skyttarna lämnat skjutstationen tas inte upp till 
behandling. 
 

F.6.10.3 Fel antal skott 
Skott på fel tavla räknas som bomskott. Träff av annan kaliber än den egna tillgodoräknas 
inte. Träff som kan särskiljas från det vapen man skjuter med får ej tillgodoräknas. 
Om skytt med ett vapen av grövre kaliber skjuter på fel tavla kan skottet(-en) 
svepa bort träffar från vapen med finare kaliber utan att det syns. Den förfördelade 
skytten har då rätt att begära omskjutning. 
 

Om det utan skyttens förvållande finns för många träff på egen tavla och man inte 
genom kulhålets utseende kan avgöra vilken träff som härrör från annan skytt, äger 
skytten som sitt resultat tillgodogöra sig de bästa träffarna, dock högst det antal, som 
motsvarar det egna skottantalet vid serien ifråga. 
 

F.6.10.3.1 Påföljd 
Har skytt av misstag skjutit för många skott, skall han omedelbart göra anmälan 
därom till skjutledaren, varvid motsvarande antal träff av högsta värde för skytten 
skall avdragas. 
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F.6.10.4 Tolkar och tolkning 
Eventuell tolkning skall ske i skytts närvaro. 
 

Kulhålstolk används dels för att fastställa om ett kulhål tangerat tavelrings eller figurs 
ytterkontur, dels för att utröna om mer än en kula gått igenom samma kulhål. Försedd 
med mätringar kan kulhålstolken även användas som s.k. handicaptolk. 
 

• Vid banskjutning får såväl Förbundets banskyttetolk som Svenska 
Skyttesportförbundets (SvSF) tolkar användas. 

• Vid en och samma tävling skall tolkar av samma typ användas. 
 

 
 

 
 

Mått i mm: a och b se tabell 7. 
 

Vid tolkning av större kaliber än 9,65 mm används tillämplig fältskyttetolk. Anvisningar 
för tolkning vid precisionsskjutning 
 

Ta reda på vilken kaliber träffarna har och välj rätt tolk enligt Tabell 6 Tolkar utan 
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glaskropp eller Tabell 7 Tolkar med glaskropp. Om kulhålet skjutits med kaliber som 
inte finns upptagen i tabellen väljs tolk vars flänsmått (b) ligger närmast över vapnets 
kaliber. 
 

Vid större kaliber än kaliber .38 används fältskyttetolkarna 4, 5 och 6 för bedömning 
av kantskott. 
 

Kulhål, som skall tolkas, får inte vidröras före tolkningen. 
 

För in tolken försiktigt, så att tolkkroppens mätfläns ligger an jämnt mot pappen. Vid 
behov får tolken stödjas så att jämn anliggning erhålls. 
 

Inåtriktad tolkning 
Om mätflänsens kant tangerar linjens yttre begränsning räknas träffen till det högre 
värdet. Se bild nedan. Avläsning skall alltid ske vinkelrätt mot tavlan. 
 

 
 

Är det tveksamt huruvida mer än ett skott passerat visst kulhål förfars på följande 
sätt: Håll tavlan vågrätt. 
 

För in tolken på sätt som beskrivits ovan i kulhål, som inte misstänks ha passerats 
av mer än en kula. 
 

Dra ut tolken ur kulhålen genom att dra i fjäderns ända och känn efter vilket motstånd 
tolken gör innan den lossnar ur tavlan. 
 

Upprepa samma förfarande med det ”misstänkta” kulhålet. Om två kulor passerat 
genom ett hål, lossnar tolken lättare ur detta. Kulhål där två kulor passerat har ofta 
ett ”trasigare” utseende på tavlans baksida (utgångssidan). 
 

Tolkning av ovala kulhål 
För tolkning av ovala kulhål gäller, att kulhålets största mått får uppgå till högst följande 
värde för att skottet skall få räknas som träff: 
 

Vapengrupp A, B och R 11 mm 
Vapengrupp C 7 mm 
För kaliber .44 och .45 14 mm 
 

För ovala kulhål får den horisontella ljusöppningen ej överstiga ovanstående mått. 
Ovala kulhål tolkas genom anläggning av tolken mot innersta delen av kulhålet. 
 

Övrig utrustning för valörbestämmande 
Förutom ovanstående tolkar kan annan utrustning användas för att bestämma valören 
på en träff. Dessa skall vara godkända av annan pistolskytteorganisation och 
förutsätter att användaren är insatt i hur dessa används. Som exempel på dessa är 
sådant som med säkerhet kan återskapa sönderskjutna linjer samt även långhålsoch 
dubbelhålstolkar. 
 

F.6.11.1 Protest 
 

Om skytt och funktionär är oense om resultatet skall anmärkning (protest) göras. 
 

Sektionschef antecknar detta på skjutkortet och bekräfta med signatur. Bedömt resultat 
skrivs på avsedd plats på kortet. 
 

Vid behov tas tavlan/spegeln som givit anledning till anmärkning bort, märks med 
skjutlag- och plats, använd kaliber samt erforderlig anteckning om protestens art. 
Bekräfta med signatur. Tavlan/spegeln sänds till tävlingsledningen för jurygranskning. 
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F.6.11.2 Särskiljning 

F.6.11.2.1 Individuell tävling 
Särskiljning vid lika poängtal äger rum enligt följande: 
 

1. Antalet X 
2. Högsta poängtalet i sista serien, därefter näst sista serien o.s.v. 
3. Största antalet X därefter, 10: or därefter 9: or o.s.v. i sista serien, därefter motsvarande 

 i näst sista serien o.s.v. 
 

Kan särskiljning ändå inte erhållas, skall antingen särskjutning ske med serie (serier) 
tills särskiljning erhållits, eller då särskjutning inte kan eller inte anses böra ske, lottning 
utföras. Särskjutning tillämpas normalt endast för medaljplatserna. 
 

Lottning skall fortsättningsvis användas endast som grund för fördelning av eventuella 
hederspris. I övriga fall tilldelas de skyttar som inte kan åtskiljas samma placering. 
 

Avser särskiljning kvalificering till deltagande i sista omgången i tävling om mästerskap, 
skall till grund för särskiljningen bestämmelserna enligt ovan tillämpas för i föregående 
omgång skjutna serier tillsammantagna. Tävlingsledningen kan dock medge 
samtliga skyttar med samma poängsumma som siste man att delta i slutomgången. 
 

F.6.11.2.1.1 Mästerskap 
Vid tävling om svenskt mästerskap, landsdel- eller kretsmästerskap skall i precisionsskjutning vid lika 

poäng, särskjutning ske om samtliga medaljer. Vid tävling om föreningsmästerskap bör sådan 

särskjutning ske. 
 

F.6.11.2.2 Lagtävling 
Särskiljning vid lika poängtal äger rum enligt följande: 
 

1. Antal X 
2. Högsta sammanlagda resultat i sista serien, näst sista serien o.s.v. 
3. Högsta antal X, tior, nior o.s.v. 
4. Högsta individuella resultat, näst högsta o.s.v. 
5. Kan särskiljning ändå inte erhållas tilldelas lagen samma placering. 

 

F.6.11.3 Särskjutning 
I precisionsskjutning sker särskjutning med erforderligt antal serier intill dess att medaljörerna 
utsetts. Skytt, som i särskjutningsserie uppnår lägre poängtal än det högsta 
i omgången, får inte fortsätta särskjutningen. Detta förutsatt att tillräckligt antal skyttar 
finns kvar så att medaljörerna kan koras. Är antalet deltagare i särskjutningen flera 
än två, bestämmer resultatet av särskjutningen även skyttarnas inbördes placering 
efter medaljörerna. Särskiljningsreglerna tillämpas om två eller flera av dessa skyttar 
har lika antal poäng. 
 

Provskott tillåts inte. 
 

EXEMPEL 1 
4 skyttar deltar i särskjutningen 

Resultat:  10  9  8 
Skytt A  49 poäng  4  1  – 
Skytt B  48 poäng  3  2  – 
Skytt C  48 poäng  3  2  – 
Skytt D  47 poäng  3  1  1 
 

Skytt A är segrare. Skytt D blir 4:e man. 
 

Skytt B och C har i särskjutningen samma poängtal och fortsätter särskjuta om 
Platserna 2 och 3.  
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F.8.1.6 Skjutstationschef/Skjutledare 
Skjutledaren är ansvarig för säkerheten på skjutplatsen och skjutningens genomförande. 
 

Skjutledare skall kontrollera med den som anbefallt skjutningen att erforderliga avlysningar, 
varnings- och avstängningsåtgärder vidtagits. 
 

Skjutledaren skall vara väl insatt i gällande säkerhetsbestämmelser och är närmast 
ansvarig för att tävlingsledningens instruktioner följs och att skjutning genomförs i 
enlighet med säkerhetsbestämmelserna i SHB och SäkB. I god tid skall han därför 
undersöka och avhjälpa eventuella bristfälligheter på skjutbaneanläggningar, kulfång 
eller andra skyddsanordningar, som kan innebära risker. 
 

Skjutledare lyder under tävlingsledaren. Han skall kontinuerligt övervaka säkerheten 
på skjutplatsen och skyndsamt till tävlingsledaren rapportera uppkommen säkerhetsrisk. 
Vid behov avbryter han skjutningen på skjutplatsen. 
 

Skjutledare skall före skjutningens början meddela närvarande åskådare erforderliga 
säkerhetsbestämmelser. 
 

Skjutning får endast ske på kommando från skjutledaren. 
 

Vid tävling lyder skjutledaren under tävlingsledaren och ansvarar särskilt för att: 
• kommandon kan höras av samtliga skyttar och berörda funktionärer (i förekommande 

fall med hjälp av högtalare). 
• samtliga tavlor inom en sektion är placerade lika. 
• varje skjutplats är numrerad och överensstämmer med numrerad måltavla. 
• tavel/spegelbyten sker på förutbestämt sätt. 
• tillämpliga bestämmelser i övrigt enligt SHB följes. 
• banan är fri innan ladda kommenderas 
• skjutmomentet genomförs enligt bestämmelserna i aktuellt kapitel. 
• tillämpliga bestämmelser efterföljs. 
• skyttarna åtlyder givna kommandon 
• skyttarna hanterar vapnen korrekt och att de i övrigt följer gällande regler 
• genomföra skjutmomentet i enlighet med förutsättningarna och/eller skriftlig instruktion 
• genomföra stickprovskontroll av laddat vapen. Detta sker före kommandot ”FÄRDIGA”. 
• skyttar, åskådare och funktionärer uppehåller sig på anvisade platser 
• säkerheten i övrigt under hela skjutningen övervakas 
• om verksamheten avbryts efter kommandot ”LADDA” men innan skjutmomentet är avslutat 

kommenderas ”Avbryt” samt därefter ”Patron ur”. ”Patron ur” skall kontrolleras. 
• vid uppkommen fara omedelbart kommendera ”Avbryt” och låta genomföra patron ur, samt vid 

behov kontakta tävlingsledaren. 
• vapenvakt 
• se till att vapnen kontrolleras efter serie 
• se till att funktionärer eller skyttar aldrig vistas oskyddade framför laddade vapen 
 

Efter skjutningen 
• visitation efter skjutning genomförs, så att patron ur verkställts 
 

Markering 
• före markering ange vilka skyttar som skall kontrollera markering alt. om skytten själv ska 

kontrollera markering och protokollskrivning 
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F.8.1.6.1 Sektionschef 
Sektionschef (vid skjutning på bana) lyder under skjutledaren och övervakar skjutningen på den 
tilldelade sektionen samt ansvarar för markering och skjutprotokoll. 
 

Sektionschefen skall vara väl insatt i relevanta delar av SHB. Sektionschef skall: 
• övervaka att skyttarna åtlyder skjutledarens kommandon 
• kontrollera skyttarnas skjutställning och att övriga gällande regler följes 
• kontrollera vapen och magasin efter varje serie 
• kontrollera att vapen vakt avdelas (i förekommande fall) 
• bland skyttarna avdela kontrollanter för markering och protokoll 
• biträda skjutledaren i att kontrollera att banan är fri innan ladda kommenderas 
• övervaka säkerheten i övrigt under hela skjutningen 

• tillse att åskådare och funktionärer uppehåller sig på anvisad plats. 
 

F.8.1.7 Markörchef 
I samband med protest lämna spegel/tavla till tävlingsledningen, för jurygranskning, med anteckning 
om arten av anmärkning då skjutledare/sektionschef och kontrollant inte är ense om valör eller antal 
skott på tavlan/spegeln. 
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B.3.2 Påföljder för skytt 
 

B.3.2.1 Överträdelser 
Den skytt som överträder bestämmelserna kan drabbas av påföljderna varning, 
diskvalificering eller avstängning. 
Det är angeläget att skyttetävlingar och träning sker enligt givna bestämmelser och 
att säkerheten fyller högt ställda krav. Ansvaret för detta ligger hos tävlingsledning och 
funktionärer samt på deltagande skyttar. Vid allvarliga förseelser skall tävlingsledning 
och funktionärer besluta om de påföljder som är motiverade. Å andra sidan är det inte 
rimligt att bestraffa enklare misstag och oavsiktliga förseelser som inte är allvarliga. 
Då är det däremot av största vikt att funktionär eller annan, som upptäcker förseelsen, 
omedelbart påpekar misstaget för skytten för att undvika fortsatta felaktigheter. 
 

B.3.2.2 Varning 
Om en skytt inte rättar sig efter en funktionärs påpekande eller bryter mot bestämmelser 
på ett sätt som inte är ursäktligt – men å andra sidan inte så allvarligt att det är motiverat 
med en strängare påföljd – skall han varnas. 
Exempel på beteende som kan föranleda varning: 

• vårdslös/oförsiktig hantering av vapen 
• mindre allvarliga brott mot tävlingsbestämmelser 
• enstaka brott mot säkerhetsbestämmelse om brottet inte medfört någon allvarlig risk för 

skytten eller annan 
Beslut om varning fattas i omedelbar anslutning till förseelsen och kan fattas av funktionär 
eller tävlingsledning. Beslutet skall meddelas skytten muntligt och dessutom 
skriftligt om han begär det. Beslutet antecknas på skjutkortet. Skyttens förening skall 
skriftligen underrättas om beslutet och anledningen till detta. 
Beslutet kan överklagas av skytten. 
 

B.3.2.3 Diskvalificering 
Exempel på beteende som kan föranleda diskvalificering: 

• beteende som föranlett mer än en varning 
• ohörsamhet mot funktionär eller olämpligt uppträdande mot funktionär eller annan 
• lämnat osanna uppgifter eller vilselett eller försökt vilseleda funktionär eller 

tävlingsledning 
• allvarligt brott mot tävlingsregler t.ex. användning av otillåten ammunition eller ha lägre 

tryck än tillåtet på avtryckaren 
• vara tydligt påverkad av alkohol, narkotika eller annan drog 
• bryta mot säkerhetsbestämmelser på ett sätt som innebär allvarlig risk för skytten eller 

annan 
• skytt som under tävling, efter ”Patron ur” och visitation och före ”Ladda”, påträffas med 

laddat vapen skall diskvalificeras med omedelbar verkan. 
Beslut om diskvalificering skall fattas i omedelbar anslutning till förseelsen och kan 
fattas av skjutstationschef, tävlingsledning eller tävlingsjury. Beslut om diskvalificering 
får inte fattas efter det att tävlingen avslutats. 
Beslutet innebär att skytten omedelbart skall avbryta tävlingen och inte får delta vidare 
även om tävlingen pågår mer än en dag. Detta gäller då skytten gjort sig skyldig till 
förseelse där säkerheten har åsidosatts. I andra fall får skytten fortsätta tävla i andra 
vapengrupper utom den där han blev diskvalificerad. 
Beslutet skall delges skytten muntligt omedelbart och dessutom skriftligt innan tävlingen 
avslutas. Det skriftliga beslutet skall också sändas till skyttens förening senast inom en 
vecka från det beslutet fattades. Beslutet skall innehålla uppgift om orsaken till beslutet och 
uppgift om möjligheten att överklaga. 
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B.3.5 Protest 
Skytt, som inte är nöjd med skjutledarens beslut eller annat förhållande vid tävlingen, 
har rätt att lämna in protest till den som fattat beslutet eller till tävlingsledningen. Protesten 
skall lämnas så snart som möjligt. Dock senast när aktuellt skjutlag är klart vid 
banskjutning, innan man lämnar skjutstationen vid fältskjutning eller inom 10 minuter 
efter målgång vid skid- och springskytte. Protesten skall antecknas på skjutkortet. 
Om protesten lämnas in för sent skall den avvisas. Protest mot fel i protokollföringen, 
t.ex. räknefel eller skrivfel, får lämnas in senare, dock senast innan, eller (om möjlighet 
saknats tidigare) i samband med prisutdelningen. 
 

Den som har tagit emot en protest skall snarast överlämna den till tävlingsjuryn om 
sådan är utsedd, eller i annat fall till tävlingsledningen. 
 

Beslut av tävlingsjury eller tävlingsledning får inte överklagas. Vid svenskt mästerskap 
kan dock beslutet överprövas av Förbundsstyrelsens närvarande representanter 
före tävlingens slut. 
 

Vid tävling om svenskt mästerskap eller landsdelsmästerskap får arrangören ta ut en 
protestavgift av den som anmäler en protest innan protesten prövas. Avgiften får inte 
vara högre än halva startavgiften för den kategori av tävlande som protesten gäller. 
Avgiften skall kvitteras av mottagaren och antecknas på skjutkortet. Om protesten 
bifalls skall avgiften återbetalas. I annat fall tillfaller den arrangören. 
 

Om lämnad protest avser utebliven omskjutning, äger skytt rätt att skjuta om. 
Resultat från ordinarie och omskjutningsserie noteras på skjutkortet. Beslut i juryn 
avgör vilken serie som räknas. 
 

B.3.6 Anmärkning 
Tävlingsdeltagare och lagledare har rätt att, i andra fall än som gäller rena tävlingsresultat, 
anmärka mot något som rör tävlingen. Anmärkning skall vara skriftlig och 
lämnas till tävlingsjuryn eller tävlingsledningen snarast möjligt efter kännedom om 
skälet till anmärkningen. Om möjligt skall juryn eller tävlingsledningen besluta i fråga 
om anmärkningen före tävlingens slut. I andra fall får anmärkningen överlämnas till 
den arrangerande föreningens (i förekommande fall kretsens) styrelse. 
 

Om förhållandet som ledde till anmärkningen blev känt först efter tävlingens slut 
(prisutdelningen) får anmärkning i stället lämnas till den arrangerande föreningens 
(kretsens) styrelse. Sådan anmärkning skall ha kommit in inom en månad efter tävlingens 
slut. 
 

För sent inkommen anmärkning skall avvisas. 


